
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 мая 2020 года                                                                          № 951                                           
  г. Архангельск                                  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 

 от 17 мая 2018 года № 316  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ   «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях реализации пункта 4 статьи 16 Федерального закона               от 22 ноября 1995 

года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», руководствуясь Правилами определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27 декабря 2012 года № 1425 и постановлением Правительства Архангельской 

области от 5 марта 2013 года           № 94-пп «Об определении мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории Архангельской области», Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:  

1 .  Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 17 мая 2018 года № 316 «Об определении 

границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

следующие изменения: 

1) в абзацах 2 и 3 пункта 2 слова «в радиусе» исключить; 

2) в абзаце 2 пункта 4 слова «по радиусу» исключить; 



 

 

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:                                                 

«6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно 

Приложению № 2.»; 

4) в приложение № 1 к постановлению внести следующие изменения: 

В таблице по муниципальному образованию «Лисестровское» строку 6 изложить 

в следующей редакции: 
6 Образовательная 

организация 
МБОУ 

«Васьковская СШ» 

Здание школы:  

Архангельская область, Приморский 

район, 

пос.Васьково, д.50 

(наличие обособленной территории) 

Здание начальной школы: 

Архангельская область, Приморский 

район, 

пос.Васьково, д.51 

 

В таблице по муниципальному образованию «Сельское поселение Соловецкое» 

строку 7 изложить в следующей редакции: 
7 Аэропорт АО «Аэропорт 

Архангельск» 

 

Архангельская область, Приморский район, 

пос.Соловецкий, ул.Сивко, д.15 

(наличие обособленной территории) 

 

В таблице по муниципальному образованию «Талажское» строку 14 исключить. 

5) дополнить приложением № 2 и изложить в соответствии с приложением    № 1 

к настоящему постановлению. 

         2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 28 февраля 2019 года № 194 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 17 мая 2018 года № 316  

«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского 

района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник 

Приморского района».     

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                            В.А. Рудкина 

 

 
 


